

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Szczecin
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	18) ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Szczecińskie Stowarzyszenie Przygodowe "Za horyzont..." , Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe , Numer Krs: 0000581672 , Kod pocztowy: 71-564 , Poczta: SZCZECIN , Miejscowość: SZCZECIN , Ulica: E. ORZESZKOWEJ , Numer posesji: 6 , Numer lokalu: 9 , Województwo: zachodniopomorskie , Powiat: Szczecin , Gmina: m. Szczecin , Strona www: facebook.com/zahoryzont.szczecin , Adres e-mail: _____, Numer telefonu: _____	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Adres e-mail: _____ Telefon: _____

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Szczecińskie domki dla gacka, jeża i biedronki			
2. Termin realizacji zadania²⁾	Data rozpoczęcia	25.04.2021	Data zakończenia	23.07.2021

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Celem projektu jest wzbudzenie wśród mieszkańców Szczecina aktywnej postawy wobec ochrony środowiska przyrodniczego, w szczególności zagrożonych i ginących gatunków zwierząt, zamieszkujących aglomerację szczecińską. Podjęte konkretne działania na rzecz ochrony czynnej wybranych gatunków zwierząt (owadów, w szczególności zapylaczy a także jeży oraz nietoperzy) w Szczecinie dają możliwość zwiększenia stanu lokalnej populacji tych zwierząt. Ostatecznym efektem projektu jest zmiana sposobu postrzegania tych gatunków, przełamywania stereotypów z nimi związanych, uwrażliwienie na ich obecność w naszym, ludzkim sąsiedztwie.

Często spotykamy osoby, które powtarzają te same przyrodnicze mity (nietoperze to ptaki, składają jaja, jeże jedzą jabłka i mają trujące kolce, a każdego owada należy zabić...). Niejednokrotnie zdarza się, że to dzieci po naszych warsztatach przyrodniczych wyprowadzają rodziców, opiekunów z błędnego myślenia. Ludzie chcą i potrzebują obcować z przyrodą, chcieliby również dowiedzieć się o niej czegoś nowego oraz zrobić dla niej coś pożytecznego. Niestety często nie do końca wiedzą jak mogą się za to zabrać lub mają wręcz błędne przeświadczenie, że „pomagają” np. dokarmiając kaczki chlebem, czy próbują budować skrzynki dla nietoperzy za szerokie, z płyty OSB itp. Nasz projekt na podstawie kilku wybranych gatunków (w całej Puszczy Bukowej chronionych jest 169 gatunków fauny) ma za zadanie zmienić ten stan rzeczy. Wieloletnie obserwacje, związane z prowadzoną edukacją, wskazują na ogromną potrzebę przełamywania barier myśleniowych i stereotypów, zastosowania skutecznych realnych rozwiązań, które podane w sposób korzystny, z punktu widzenia człowieka, dają niesamowite i wymierne efekty. Dając narzędzie i wiedzę jak je stosować (sztuczne kryjówki dla zwierząt, postawione we własnym otoczeniu, niemalże codziennie obserwowane) pozwalają na skuteczne działania, które same się reklamują drogą najbardziej efektywną – pocztą pantoflową, sąsiadką, typu „sąsiad ma, to działa, ja też chcę!”. Rozwój miast, szczególnie obecny trend, gdzie każdy chce mieć przysłowiowy dom z ogródkiem generuje wiele nieuniknionych konfliktów na styku człowiek/przyroda, gdzie każdej ze stron jest trudno ustąpić pola. Wszelkie działania edukacyjne, racjonalne wyjaśnienie tematu, wskazanie szczególnie korzyści płynących z podejmowanych działań (nawet prozaiczne typu: jest nietoperz – nie ma komarów, są zapylacze – są owoce) w dobie dzisiejszego trendu konsumpcyjnego jest bardzo efektywne. Poprzez szereg działań na różnych płaszczyznach - twórczym, zabawnym i edukacyjnym, dopasowanym do każdej grupy wiekowej planowany projekt wywołuje niesamowicie skuteczny efekt ekologiczny, w postaci zwiększenia świadomości roli jaką odgrywają w przyrodzie nawet najmniejsze organizmy.

Bardzo mocnym autem projektu są prowadzący warsztaty i wycieczki tematyczne – specjaliści w swoich dziedzinach, a jednocześnie pasjonaci, którzy potrafią dopasować język przekazu do grupy odbiorców. Zaplanowane warsztaty, skupione wokół nocnych owadożerców i ogromnej grupy bezkręgowców jakimi są owady oraz wycieczki tematyczne dają efekt 70 sztucznych schronień dla zwierząt i jeszcze jedną ważną rzecz – efekt lawinowy, działający skutecznie u sąsiada, wywołujący efekt „ja też chcę!”. Solidna instrukcja w postaci folderu tematycznego, swoistego „instruktażu” jak samemu zrobić to w domu, przy niewielkim nakładzie sił i finansów staje się bardzo skuteczną metodą na długofalowy i dalekosiężny efekt w postaci czynnej ochrony tych zwierząt. Nie bez znaczenia pozostaje fakt wspólnego spędzenia wolnego czasu w gronie najbliższych, co sprzyja zacieśnianiu więzów rodzinnych a nawet sąsiedzkich, powodując jednocześnie powstawanie obywatelskiej odpowiedzialności za swoje bezpośrednie otoczenie.

Miejsce realizacji

Zadanie będzie realizowane głównie w obiekcie Grota, przy ul. Grabowej 1 w Szczecinie oraz jej okolicach. Zajęcia terenowe (wycieczki, gry, część warsztatowa) odbędzie się na terenie Szczecińskiego Parku Krajobrazowego „Puszcza Bukowa” oraz Parku Leśnego Zdroje. Biorąc pod uwagę wytyczne dotyczące reżim sanitarnego, jaki obowiązuje podczas pandemii Covid-19 na uczestników wszystkich zajęć warsztatowych zostanie nałożony obowiązek noszenia elementów ochrony osobistej. Szczególna uwaga zostanie przywiązana do zachowania dystansu społecznego podczas zajęć terenowych, a w przypadku zaostrzenia reżimu sanitarnego wszystkie zajęcia będą odbywać się na zewnątrz, w terenie otwartym.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Foldery informacyjne	2000 szt.	inwentaryzacja magazynu
Sztuczne schronienia dla nietoperzy, owadów i jeży, które uczestnicy zabiorą ze sobą i zamontują w swojej okolicy wg wytycznych specjalistów.	70 sztuk schronień	dokumentacja fotograficzna
Warsztaty przyrodnicze	14 edycji	sprawozdanie/listy uczestników
Wycieczki tematyczne	24 edycje	sprawozdanie/listy uczestników/dokumentacja fotograficzna
Poszerzenie świadomości wśród uczestników na temat otaczających nas pożytecznych a zarazem chronionych zwierząt, obalenie wielu przyrodniczych mitów na temat owadów („robali”), jeży i nietoperzy.	15000 os.	statystyki w mediach społecznościowych
Przyswojenie wiedzy w zakresie czynnej ochrony wybranych gatunków zwierząt w swoim najbliższym sąsiedztwie	300 os.	listy obecności
Kampania w mediach społecznościowych dotycząca czynnej ochrony wybranych gatunków zwierząt.	15000 os.	statystyki na facebook
Spot promujący działania reklamowe	2000	statystyki na youtube.com/statystyki na facebook.com

Aktywne spędzenie wolnego czasu w gronie rodzinnym i przyjaciół w otoczeniu przyrody, wpływającym pozytywnie na stan zdrowia uczestników	1000	dokumentacja fotograficzna
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	----------------------------

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

SSP "Za horyzont..." jest organizacją której głównymi celami m.in. są prowadzenie działalności szkoleniowej i edukacyjnej, w zakresie szeroko rozumianej ochrony przyrody, w szczególności edukacji dzieci i młodzieży oraz popularyzacja wiedzy przyrodniczej, ekologicznej, krajoznawczej i sportowej wśród społeczności lokalnej. Wśród członków stowarzyszenia znajdują się pracownicy uczelni wyższych, absolwenci uniwersytetów, którzy pasjonują się zagadnieniami związanymi z przyrodą i historią naszego regionu. Ta mnogość zainteresowań umożliwia prowadzenie działań związanych z budowaniem i rozwojem tożsamości lokalnej wśród mieszkańców Szczecina, wzbudzeniem obywatelskiej odpowiedzialności za swoje miasto, jednocześnie przystosowując je do miejsca przyjaznego do życia dla wszystkich.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Stowarzyszenie w latach 2016-2020 roku prowadziło szeroko pojętą działalność edukacyjną. W tym czasie przeprowadziło lub współorganizowało ponad 1000 warsztatów, wycieczek, wykładów i prelekcji związanych z przyrodą i historią Szczecina oraz całego regionu Pomorza Zachodniego. SSP Za horyzont wielokrotnie organizowało różnorodne wydarzenia otwarte, w których podkreślało i uwypuklało wartość przyrodniczą i krajoznawczą aglomeracji szczecińskiej (m.in. 92, 93, 94 i 95 „Urodziny Jeziora Szmaragdowego”, „Grota. Nowe Horyzonty”) oraz organizowało akcje społeczne, związane z działaniami ochroniarskimi wybranych gatunków zwierząt (m.in. Akcja Hibernacja czyli Wielki Powrót Nietoperzy w latach 2016-2020, cykl warsztatów tematycznych "Doskoczyć do szczęścia", "Bez zapylacza będzie koniec świata". Członkowie stowarzyszenia współpracowali także przy różnorodnych inicjatywach związanych z ochroną czynną owadów, nietoperzy i płazów, będąc współorganizatorem lub partnerem takich wydarzeń jak „Szkolne zuchy ratują ropuchy”, „Zachodniopomorski Dzień Owada”, czy „Noc Nietoperzy 2018”. Stowarzyszenie stale współpracuje z grupami harcerskimi i skautowymi, osobami niepełnosprawnymi wspomagając w organizacji różnorodnych inicjatyw, a także uczelniami wyższymi, administracją publiczną, lasami państwowymi.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

W projekcie zaangażowani będą członkowie stowarzyszenia (3 os., zarządzanie projektem, obsługa administracyjna) oraz wolontariusze (4 os.), głównie przy przygotowaniach do warsztatów i ich obsłudze, podczas wycieczek terenowych, jako obsługa techniczna.

Ponadto wsparcie strony merytorycznej zapewnią specjaliści:

- specjalista entomolog, doktor ZUT w Szczecinie (1 os.) - autor lub współautor licznych publikacji z zakresu entomologii stosowanej; doświadczony edukator w zakresie ochrony owadów
- specjalista chiropterolog, absolwent Akademii Rolniczej w Szczecinie, autor i współautor licznych

ekspertyz i opracowań z zakresu występowania i ochrony nietoperzy (1 os.)
 - specjalista z zakresu adaptacji i rozwiązań technicznych dotyczących czynnej ochrony zwierząt (1 os.)
 - przewodnik po Parku Leśnym Zdroje (1 os.)
 - przewodnik po Podziemnej Trasie Turystycznej (1 os.)
 Ponadto w projekt zaangażowane będzie Zachodniopomorskie Towarzystwo Chiropterologiczne "Mopek", oraz Studenckie Koło Chiropterologiczne PTOP "Salamandra" przy ZUT w Szczecinie.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Przygotowanie i prowadzenie warsztatów przyrodniczych (14x2h)	3 100,00		
2.	Przewodnik tematycznych wycieczek po Parku Leśnym Zdroje (2x4h)	400,00		
3.	Przewodnik po Podziemnej Trasie Turystycznej (22x 1h)	660,00		
4.	Praca wolontariuszy (4x10h)	1 200,00		
5.	Przygotowanie, skład i wydruk folderów i plakatów (2000 szt. folderów + 10 szt. plakatów)	1 100,00		
6.	Przygotowanie prefabrykatów do budowy schronień dla zwierząt (70 szt.)	3 400,00		
7.	Materiały plastyczne (m.in. pianki, drucziki, kleje, papiery kolorowe itp.)	350,00		
8.	Artykuły gastronomiczne (m.in. kawa, herbata, kubki, drobny poczęstunek itp.)	350,00		
9.	Materiały biurowe (papier, tonery do drukarek, itp.)	350,00		
10.	Namiot ekspresowy do prowadzenia zajęć w terenie	1 000,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		11 910,00	10 000,00	1 910,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

....

.....

....

.....

....

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. Oświadczenie do umowy (*fakultatywny - złożony elektronicznie*)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (*fakultatywny*)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.